



Miljøministeriet
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K

Sendt pr. e-mail til mim@mim.dk
CC: thcgn@mim.dk

j.nr. 2023-11165

14. maj 2024

Vedr.: Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 (spildevandsbekendtgørelsen)

Bryggeriforeningen takker for muligheden for at komme med bemærkninger til høringen om ændringerne i bekendtgørelsen om spildevandstilladelser m.v.

Generelle bemærkninger

Bryggeriforeningen konstaterer, at der er foretaget visse lovtekniske ændringer. De lovtekniske ændringer ændrer ikke på det materielle indhold af bestemmelserne.

På baggrund af Rigsrevisionens beretning nr. 2/2023 om tilsyn og afgiftskontrol med spildevand er der foretaget ændring i ansvar for indberetning af data om mængden af overløb, så ansvaret overgår fra kommunerne til spildevandsforsyningselskaberne. I den forbindelse er det væsentligt, at der sker en korrekt indberetning af alle spildevandsoverløb i Danmark. Derfor bør der ske en evaluering af den ændrede indberetningsstruktur, så det sikres, at ændringen lever op til Rigsrevisionens kritik, ligesom der bør føres et mere effektivt tilsyn med efterlevelse af kravene.

Specifikke bemærkninger

Det konstateres, at den nye § 17 om tilladelser til planlagte midlertidige udledninger ikke vurderes at få konsekvenser for erhvervslivet, da kommunerne allerede inden denne ændring af egen drift kunne fastsætte relevante vilkår. Ændringen medfører udelukkende, at det bliver et krav at fastsætte visse vilkår i tilladelser til planlagte midlertidige udledninger.

Det er positivt, at der indsættes en bestemmelse der imødekommer udfordringer ved genbrug af spildevand til teknisk vand, så der i visse tilfælde kan ske en procentvis rensning af kvælstof og fosfor. Bryggeriforeningen noterer i den sammenhæng, at det er Miljøministeriets vurdering, at denne ændring vil hjælpe virksomheder, der gør brug af teknisk vand til lettere at kunne udlede reje vand, samt at virksomhederne slipper for at skulle ansøge Miljøstyrelsen om dispensation for kravene i spildevandsbekendtgørelsen.

Af udkast til bekendtgørelsen fremgår det, at grænsen for vandføringsvægtet prøvetagning for renseanlæg, der er ejet af spildevandsforsyningselskaber sættes ned fra 2000 PE til en godkendt kapacitet på 1000 PE. Umiddelbart vurderes det, at denne nedsatte værdi ikke får konsekvenser for erhvervslivet. Bryggeriforeningen ønsker dog dette bekræftet af Miljøministeriet, herunder Miljøministeriets vurdering af den konkrete merudgift for erhvervslivet.



Bryggeriforeningen uddyber gerne ovenstående, hvis der måtte være spørgsmål.

Med venlig hilsen

BRYGGERIFORENINGEN

Lea Kholghi Frederiksen
Miljø-, Klima og Bæredygtighedschef